
COMUNE DI CARDITO
(Provincia di Napoli)

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE URBANISTICA
SVILUPPO E CONTROLLO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N °5 del 19.11.2010

S.P.U.S.C.T.

Prot. N° 861

Del 19.11.2010

OGGETTO: Affidamento lavori di Redazione Indagini geologiche,
geotecniche e geofisiche connesse alla procedura del redigendo PUC,
secondo la procedura prevista dall’art. 125, comma 8, del
D.Lgs.163/2006.

- Approvazione Disciplinare ed elenco delle quantità e delle
categorie di lavori

- Determina a contrarre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso:

- che con propria determinazione n. 4 del 16/03/2009 è stata indetta la procedura di gara per
l’affidamento dell’incarico di Redazione del Piano Urbanistico Comunale (P.U.C.) e del
Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale (R.U.E.C) per l’importo a base d’asta di €
191.951,46 oltre €. 42.997,12 per oneri previdenziali ed IVA, mediante procedura aperta con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa prezzo più basso sull’importo posto a base
di gara, ai sensi dell’art.83, D.Lgvo163/06 e art.44 della L.R. 3/07;

- che con determina n. 7 del 5.10.2009 si è provveduto ad aggiudicare, in via definitiva, la gara al
R.T.P. Pio Castiello con sede in Via Napoli 216 – Benevento, con un punteggio totale di 74,97;

- che in data 12.01.2010 con atto Rep. 2022 si è provveduto a contrattualizzare il rapporto tra il Comune di
Cardito e il predetto RTP per la realizzazione del PUC e del RUEC;

Considerato:
- che ai fini della realizzazione del piano in parola, è necessario, per il Comune, dotarsi delle

indagini geologiche, geognostiche e geofisiche;

- che occorre, essendo il Comune sprovvisto di tale strumentazione tecnica aggiornata
all’attualità, provvedere all’affidamento della realizzazione di tale servizio per consentire ai
tecnici incaricati della redazione del PUC di avere la strumentazione geologica necessaria
all’espletamento dell’incarico;

- che l’Arch. Pio Castiello in nome e per conto dell’omonimo RTP incaricato della Redazione del
PUC e del RUEC, ha trasmesso, con nota Prot. 9469 del 15.9.2010, gli elaborati tecnici
necessari per la procedura di affidamenti dei lavori, per una spesa complessiva di €. 58.234,27
oltre IVA;

- Che i lavori in questione sono inquadrabili nella categoria generale prevista dalla lett. e) art.
125, comma 6, del D.Lgs. 163/2006 e che pertanto possono essere affidati con le procedure
previste dal comma 8 del citato art. 125 del D.Lgs. 163/2006;



Rilevato che:

- Con deliberazione di G.M n. 116.del 27.07.2010, è stato affidato il P.E.G. che assegna al
Responsabile del Servizio “P.U.S.C.T.” la spesa € 273.740,00 finalizzata agli “Incarichi
professionali esterni per la Redazione Piani Urbanistici Comunali”;

Ritenuto pertanto di dovere attivare le procedure per la scelta del contraente secondo quanto
previsto dal comma 8 dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006;

Visto il disciplinare di gara ed il relativo elenco delle quantità e delle categorie dei lavori che
formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

Letto l’art.107 del D.Lgvo 267/00, che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili
dei Servizi;

Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi
dell’art.107 del D.Lgvo 267/00, in ossequio al decreto sindacale 242/R.U.del 28.9.2010;

Ritenuto opportuno provvedere in merito.

DETERMINA

1. Di approvare il disciplinare di gara il relativo elenco delle quantità e delle categorie dei
lavori riguardanti il conferimento dell’ivarico per indagini geologiche, geotecniche e
geofisiche connesse alla procedura del redigendo PUC.

2. Di procedere al loro affidamento secondo la procedura prevista dal comma 8 dell’art. 125
del D.Lgs. 163/2006;

3. Dare atto che l’importo dei lavori è fissato in €. 58.234,27 e che sarà soggetto al ribasso
offerto dalla ditta che risulterà aggiudicataria in base alla procedura che sarà attivata ai sensi
del citato comma 8 dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006;

2. Dare atto che l’opera è finanziata con un prestito di €273.740,00 concesso dalla Cassa DD.PP
posizione n. 4523526;

5. Di stabilire che la presente Determinazione:
- E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione da parte del responsabile del Servizio;
- Va comunicata, per conoscenza, al Sindaco ed al Segretario Generale per il tramite dell’Ufficio

Segreteria;
- Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
- Va inserita nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto presso il Servizio “P.U.S.C.T.” del Comune.

Il Responsabile del S.P.U.S.C.T.
(Ing. Amedeo Di Fratta)



========================================================

SERVIZIO RAGIONERIA

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno ________

Intervento ____________

Capitolo _________ €_________________________

Lì _______/_______2010 Il Responsabile Servizi Finanziari
(Dott.ssa Daniela Caianiello)

Ai sensi del succitato art. 6 della legge 127/97 si attesta che ESISTE la copertura finanziaria.

Atto estraneo alla copertura finanziaria.

Lì _______/_______2010 Il Responsabile Servizi Finanziari
(Dott.ssa Daniela Caianiello)


